SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 269/GR/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA O CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 127/GR/UFFS/2023, torna público a

homologação das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários dos Cursos

de Administração; Letras (Português e Espanhol); Licenciatura em Física, Licenciatura em

Química ou Licenciatura em Matemática para atuação Secretaria Geral de Pesquisa e Pós-

Graduação (SEGEPPG-CL).

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Beatriz Nascimento Gomes Administração Deferida

Bruna Olegário Mughiuti Administração Deferida

Daniela Cristine Semprebom Administração Deferida

Douglas Bassani Matemática - Licenciatura Deferida

Daniel Biesek Tonin (sem comprovante) Indeferida Não atendeu ao item 1.2.1 - c do edital

Eduarda de Moraes Seevald Administração Deferida

Felipe Constante Benati Química - licenciatura Indeferida Não atendeu ao item 1.2.1 - a/e/f do edital

2 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Não houve inscritos.

Chapecó-SC, 22 de março de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0127